Senato della Repubblica

- 257 -

Camera dei deputati

XVII LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI - DOC. XIV, N. 2

UNITA DI VOTO

RESIDUI

COMPETENZA

CASSA

MINISTERO DELLA SALUTE

1 | Tutela della salute (20)

1.1

Prevenzione e comunicazione in materia sanitaria
: fo i L L (20.1)
e coordi in ambito inter

FUNZIONAMENTO

DIPARTIMENTO DELLA SANITA' PUBBLICA E
DELL'INNOVAZIONE

4003

SOMME DOVUTE A TITOLO DI IMPOSTA REGIONALE
SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE SULLE RETRIBUZIONI
CORRISPOSTE Al DIPENDENTI

1.223,54

1.223,54

1.2

Sanita pubblica veterinaria, igiene e sicurezza

degli alimenti (02)

FUNZIONAMENTO

DIPARTIMENTO DELLA SANITA' PUBBLICA
VETERINARIA, DELLA SICUREZZA ALIMENTARE E DEGLI
ORGANI COLLEGIALI PER LA TUTELA DELLA SALUTE

5001

COMPETENZE FISSE E ACCESSORIE AL PERSONALE AL
NETTO DELLTMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA'
PRODUTTIVE

48.975,45

48.975,45

5003

SOMME DOVUTE A TITOLO D'IMPOSTA REGIONALE
SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE SULLE RETRIBUZIONI
CORRISPOSTE Al DIPENDENTI

15.727,70

15.727,70

1.4

Regolamentazione e vigilanza in materia di
prodotti farmaceutici ed altri prodotti sanitari ad
uso e di sicurezza delle cure

(20.4)

FUNZIONAMENTO

DIPARTIMENTO DELLA PROGRAMMAZIONE E
DELL'ORDINAMENTO DEL SERVIZIO SANITARIO
NAZIONALE

3008

COMPETENZE FISSE E ACCESSORIE AL PERSONALE AL
NETTO DELLTMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA'
PRODUTTIVE

103.465,61

103.465,61

TOTALE CAPITOLI

169.392,30

169.392,30

TOTALE AMMINISTRAZIONE

TOTALE GENERALE CAPITOLI

2.785.674,31

1.807.764.555,09

1.796.322.555,61

TOTALE GENERALE AMMINISTRAZIONE

2.123.270,72

1.708.935.897,81

1.507.138.407,24
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ALLEGATO LI

(BILANCIO DELLO STATO: ECCEDENZE IN MANCANZA DI STANZIAMENTO)
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SPESE EFFETTUATE IN MANCANZA DI STANZIAMENTI IN BILANCIO
REGISTRATE NEL CONSUNTIVO COME ECCEDENZE

(in euro)
Amministrazione Capitolo Eccedenze in
di spesa Missione Programma di Spesa__: Denominazione conto residui
Misisr el oo s Coni e
infrastrutture e dei | Diritto alla mobilita gazion 7601 y
X trasporto marittimo e trasformazione e grande
trasporti . . -
per vie d’acqua riparazione navale
227.267,45
Totale Ministero delle infrastrutture e dei trasporti 227.267,45
Ammortamento dei
mutui contratti dagli
enti concessionari di
opere pubbliche di
Ministero delle . r‘1levanza naz.lona]e per
o . . " Politiche europee e I'accumulo di acqua a
politiche agricole, | Agricoltura, politiche B - o
. . . . internazionali e dello 7450 prevalente scopo irriguo
alimentari e agroalimentari e pesca - . . .
. sviluppo rurale ¢ di opere di adduzione
forestali . . .
e di riparto ivi compresi
gli interventi di
sistemazione dei terreni
necessari per la
funzionalitd delle opere 1.653,09
Totale Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali 1.653,09
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ALLEGATOM

(DECRETI DI ACCERTAMENTO RESIDUI)
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CAPITOLI DICHIARATI NON REGOLARI PER MANCANZA DI VISTO E REGISTRAZIONE
DEI RELATIVI DECRETI DI ACCERTAMENTO DEI RESIDUI
ESErcizio 2013

MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI

(100)
Cod.
Missione Programma punt Capitolo Denominazione
Spese per studi, indagini, esperimenti e diffusione della
normativa per il miglioramento del traffico stradale, per la
propaganda e la prevenzione degli incidenti stradali attuata
1233 anche attraverso il centro di coordinamento per la sicurezza
L. . . stradale, mezzi necessari per l'espletamento dei servizi di
013 Dmt?‘? o 001 SVlluPPo, 'e Sicurezza 2.1 prevenzione. spese per il funzionamento del CCISS - centro di
alla mobilit' | della mobilitd' stradale coordinamento per la sicurezza stradale
Spese per gli interventi di sicurezza stradale, ivi compresi
7333 quelli per 'educazione stradale e per la redazione dei piani
urbani del traffico. Spese per le attivitd inerenti alla redazione
ed all'attuazione del piano nazionale della sicurezza stradale
014 010 Opere strategiche,
Infrastrutture | edilizia statale ed 17 1208 Spese per acquisti di beni e servizi relativi agli organi
pubbliche e interventi speciali € per : decentrati

logistica

pubbliche calamita
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ALLEGATON

(RISULTANZE DEL CONTO GENERALE DEL PATRIMONIO)
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CONTO GENERALE DEL PATRIMONIO

La consistenza dei singoli conti accesi ai componenti attivi e passivi al 31 dicembre 2013 ¢ la seguente:

Attivita' finanziarie

- oro e argento monetario (non monetato)

- diritti speciali di prelievo

- biglietti, monete e depositi 0,00
- titoli diversi dalle azioni, esclusi gli strumenti finanziari 4.071.000.000,00
derivati

- strumenti finanziari derivati

- societa' finanziarie bancarie (az. quotate)

- societa’ finanziarie non bancarie (az. quotate)

- societa' non finanziarie (az. quotate) 11.761.402.903,13
- societa' finanziarie bancarie (az. non quotate) 22.671.053,17
- societa’ finanziarie non bancarie (az. non quotate) 13.442.556.430,62
- societa’ non finanziarie (az. non quotate) 47.728.080.262,23
- altre partecipazioni 183.366.375.163,92
- quote dei fondi di investimento 1,00
- crediti di tesoreria 123.762.683.633,89
- residui attivi per denaro presso gli agenti della riscossione 39.340.876.718,42
- residui attivi per denaro da riscuotere 221.782.845.261,32
- anticipazioni attive 58.543.590.919,33
- altri conti attivi 630.595.949,12
Totale attivita' finanziarie 704.452.678.296,15
Attivita' non finanziarie prodotte

- abitazioni 1.562.153.437,93
- fabbricati non residenziali 33.323.252.508,22
- beni immobili di valore culturale 20.676.901.915,87

- opere permanenti destinate alla difesa nazionale

- altre opere 4.079.724.279,95
- diritti reali di godimento su beni altrui 83.474.124,31
- impianti, attrezzature ¢ macchinari 4.740.741.834,01
- mobili e arredi 829.317.756,67
- materiale bibliografico 83.369.283,22
- mezzi di trasporto 3.303.799.724,37
- armi e armamenti militari 43.771.397.131,39
- equipaggiamenti e vestiari 8.363.894.551,39
- strumenti musicali 10.206.285,73
- coltivazioni ed allevamenti 3.936.856,72
- altri beni materiali prodotti 4.388.338.930,59

- diritti di sfruttamento 486.962,88
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- opere dell'ingegno

12.984.837,55

- altri beni immateriali prodotti

- materie prime 818.041.777,92
- prodotti intermedi 97.524,17
- prodotti in corso di lavorazione 15.726.790,67
- prodotti finiti 1.970.503,60
- oggetti di valore 89.012.623,45

- beni mobili di valore culturale, biblioteche ed archivi

164.196.732.061,14

Totale attivita' non finanziarie prodotte

290.355.561.701,75

Attivita' non finanziarie non prodotte

- beni del demanio naturale

- terreni

4.105.500.117,63

- giacimenti

94.480.002,72

- risorse biologiche non coltivate

292.844,26

- brevetti

- contratti trasferibili

- avviamento di attivita' commerciali

- diritti d'autore

Totale attivita' non finanziarie non prodotte

4.200.272.964,61

Passivita' finanziarie

- debiti di tesoreria

589.318.607.580,33

- residui passivi

84.216.341.324,65

- debiti redimibili

1.588.304.033.346,01

- debiti diversi

263.167.223.780,85

- riserve tecniche dei fondi di pensione

- anticipazioni passive

35.994.904.120,94

- altri conti passivi

Totale passivita' finanziarie

2.561.001.110.152,78

Eccedenza delle passivita sulle attivita al 31 dicembre 2012

1.533.750.654.942,42

Miglioramento delle attivita

19.291.810.576,51

Peggioramento delle passivita

47.533.752.824,36

Eccedenza delle passivita sulle attivitd al 31 dicembre 2013

1.561.992.597.190,27

Peggioramento patrimoniale

28.241.942.247,85
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(CONTO DEL PATRIMONIO:
RISULTANZE DEI CONTI DELLE AZIENDE AUTONOME)
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ISTITUTO AGRONOMICO PER L’OLTREMARE

(risultanze in euro)
Conto patrimoniale

Attivita finanziarie

Aumento 4.883.780,76
Diminuzione 4.888.082,38
Saldo (-) 4.301,72

Attivita non finanziarie prodotte

Aumento 26.763.,72
Diminuzione 0,00
Saldo (+) 26.763,72

Attivita non finanziarie non prodotte

Aumento 0,00
Diminuzione 0,00
Saldo 0,00
Saldo attivita (+) 22.462,00

Passivita finanziarie

Aumento 1.776.350,80
Diminuzione 2.305.314,24
Saldo (-) 528.963,44
Saldo passivita (-) 528.963,44
Miglioramento delle attivita 22.462,00
Miglioramento delle passivita 528.963,44

Miglioramento a fine esercizio 2013 551.425,44
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A seguito delle sopraindicate risultanze, la consistenza dei singoli conti accesi ai componenti
attivi e passivi del patrimonio dell’Istituto presenta, al 31 dicembre 2013, i seguenti dati:

Attivita finanziarie
a) Biglietti, monete e depositi

b) Crediti:
Residui attivi per denaro presso gli
agenti della riscossione

Residui attivi per denaro da riscuotere

c) Altri conti attivi:
Depositi cauzionali diversi

Totale attivita finanziarie

Attivita non finanziarie prodotte
a) Capitale fisso\beni materiali
prodotti:

Impianti, attrezzature e macchinari

Mobili e arredi

Materiale bibliografico
Mezzi di trasporto

Altri beni materiali prodotti

Totale attivitd non finanziarie prodotte
Totale generale attivita

Passivita finanziarie

a) Debiti a breve termine\residui
passivi

Residui passivi propri

Residui passivi di stanziamento

b) Altri conti passivi

Totale passivita finanziarie

0,00

87.725,00

0,00

947.784,71
648.416,53
1.652.178,19
89.719,34

373.417,39

5.090.126,32
0,00

Eccedenza delle attivita sulle passivita al 31 dicembre 2013

Eccedenza delle attivita sulle passivita al 31 dicembre 2012

Miglioramento patrimoniale

6.104.845,74

87.725,00

0,00

6.192.570,74

3.711.516,16

3.711.516,16
9.904.086,90

5.090.126,32

0,00
5.090.126,32

4.813.960,58

4.262.535,14
551.425,44
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ALLEGATOP

(CONTO DEL PATRIMONIO: POSTE ED ALLEGATI NON REGOLARI)
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PROSPETTAZIONE POSTE IRREGOLARI

ESERCIZIO: 2013
CODICE DI STATO POSTA
Amministrazione Consistenza al Aumento/
31/12/2013 Diminuzione
Posta/Allegato
POSTE CON ALLEGATI IRREGOLARI
7 - MANCATO AGGIORNAMENTO DEI VALORI ISCRITTI
020 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE
AA GA AA AABA/11 INSUD - SOMME DA EROGARE AL 46.755.000,00 458.000,00
FONDO DI ROTAZIONE - 0.00
DELL'INSUD. DECRETO ’
LEGISLATIVO DEL 3 APRILE 1993
N. 96 ART. 11
AA GA AA AABA/15 TFONDO ROTATIVO PER LA 964.740.338,00 4.840.930,00
CONCESSIONE DEI MUTUI ALLE - 0.00
IMPRESE A TASSO AGEVOLATO. ’
DECRETO LEGISLATIVO 21 APRILE
2000, N. 185 ART. 23.
Totale per cod. irr. 7 1.011.495.338,00 5.298.930,00
e amm. 020
1.011.495.338,00 5.298.930,00

Totale per cod. irr. 7

10 - IRREGOLARITA' DEI RESIDUI ATTIVI DEL CONTO DEL BILANCIO CHE SI
RIFLETTE SULLTMPORTO COMPLESSIVO DEGLI STESSLISCRITTI NEL CONTO DEL

PATRIMONIO

020 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

AAFA AABA AA

AAFA AABABA

AAFA AABACA

AAFA AACA AA

AAFA AACABA

AAFAAACACA

Totale per cod. irr.
10 e amm. 020

Totale per cod. irr.
10

ENTRATE CORRENTI

ENTRATE IN CONTO CAPITALE

ENTRATE DA RIDUZIONI DI

ATTIVITA' FINANZIARIE

ENTRATE CORRENTI

ENTRATE IN CONTO CAPITALE

ENTRATE DA RIDUZIONE DI
ATTIVITA' FINANZIARIE

38.759.715.454,67

580.965.318,83

195.944,92

218.465.958.322,54

2.937.201.086,50

379.685.852,28

261.123.721.979,74

261.123.721.979,74

23.181.057.567,82

- 20.059.438.504,60
160.286.852,35

-129.371.016,90
4.015.389,53

- 4.004.609,87
72.423.972.665,49

- 58.215.212.229,37
463.745.324,16

-63.210.147,13
87.521.308,19

-3.270.151,69
17.846.092.447,98

17.846.092.447,98



