

		UNITÀ DI VOTO	RESIDUI	COMPETENZA	CASSA
MINISTERO DELLA SALUTE					
	1	Tutela della salute	(20)		
	1.1	Prevenzione e comunicazione in materia sanitaria umana e coordinamento in ambito internazionale	(20.1)		
	FUNZIONAMENTO				
	DIPARTIMENTO DELLA SANITA' PUBBLICA E DELL'INNOVAZIONE				
4003	SOMME DOVUTE A TITOLO DI IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE SULLE RETRIBUZIONI CORRISPONTE AI DIPENDENTI			1.223,54	1.223,54
	1.2	Sanità pubblica veterinaria, igiene e sicurezza degli alimenti	(20.2)		
	FUNZIONAMENTO				
	DIPARTIMENTO DELLA SANITA' PUBBLICA VETERINARIA, DELLA SICUREZZA ALIMENTARE E DEGLI ORGANI COLLEGIALI PER LA TUTELA DELLA SALUTE				
5001	COMPETENZE FISSE E ACCESSORIE AL PERSONALE AL NETTO DELL'IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE			48.975,45	48.975,45
5003	SOMME DOVUTE A TITOLO D'IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE SULLE RETRIBUZIONI CORRISPONTE AI DIPENDENTI			15.727,70	15.727,70
	1.4	Regolamentazione e vigilanza in materia di prodotti farmaceutici ed altri prodotti sanitari ad uso umano e di sicurezza delle cure	(20.4)		
	FUNZIONAMENTO				
	DIPARTIMENTO DELLA PROGRAMMAZIONE E DELL'ORDINAMENTO DEL SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE				
3008	COMPETENZE FISSE E ACCESSORIE AL PERSONALE AL NETTO DELL'IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE			103.465,61	103.465,61
	TOTALE CAPITOLI			169.392,30	169.392,30
	TOTALE AMMINISTRAZIONE				
	TOTALE GENERALE CAPITOLI		2.785.674,31	1.807.764.555,09	1.796.322.555,61
	TOTALE GENERALE AMMINISTRAZIONE		2.123.270,72	1.708.935.897,81	1.507.138.407,24

PAGINA BIANCA

ALLEGATO L1

(BILANCIO DELLO STATO: ECCEDENZE IN MANCANZA DI STANZIAMENTO)

**SPESE EFFETTUATE IN MANCANZA DI STANZIAMENTI IN BILANCIO
REGISTERATE NEL CONSUNTIVO COME ECCEDENZE**

(in euro)					
Amministrazione di spesa	Missoione	Programma	Capitolo di Spesa	Denominazione	Eccedenze in conto residui
Ministero delle infrastrutture e dei trasporti	Diritto alla mobilità	Sviluppo e sicurezza della navigazione e del trasporto marittimo e per vie d'acqua	7601	Contributi per la costruzione, trasformazione e grande riparazione navale	227.267,45
Totale Ministero delle infrastrutture e dei trasporti					227.267,45
Ministero delle politiche agricole, alimentari e forestali	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	Politiche europee e internazionali e dello sviluppo rurale	7450	Ammortamento dei mutui contratti dagli enti concessionari di opere pubbliche di rilevanza nazionale per l'accumulo di acqua a prevalente scopo irriguo e di opere di adduzione e di riparto ivi compresi gli interventi di sistemazione dei terreni necessari per la funzionalità delle opere	1.653,09
Totale Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali					1.653,09

ALLEGATO M
(DECRETI DI ACCERTAMENTO RESIDUI)

**CAPITOLI DICHIARATI NON REGOLARI PER MANCANZA DI VISTO E REGISTRAZIONE
DEI RELATIVI DECRETI DI ACCERTAMENTO DEI RESIDUI
ESERCIZIO 2013**

MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI

(100)

Missione	Programma	Cod. punt.	Capitolo	Denominazione
013 Diritto alla mobilità'	001 Sviluppo e sicurezza della mobilità' stradale	2.1	1233	Spese per studi, indagini, esperimenti e diffusione della normativa per il miglioramento del traffico stradale, per la propaganda e la prevenzione degli incidenti stradali attuata anche attraverso il centro di coordinamento per la sicurezza stradale, mezzi necessari per l'espletamento dei servizi di prevenzione. spese per il funzionamento del CCISS - centro di coordinamento per la sicurezza stradale
			7333	Spese per gli interventi di sicurezza stradale, ivi compresi quelli per l'educazione stradale e per la redazione dei piani urbani del traffico. Spese per le attività inerenti alla redazione ed all'attuazione del piano nazionale della sicurezza stradale
014 Infrastrutture pubbliche e logistica	010 Opere strategiche, edilizia statale ed interventi speciali e per pubbliche calamità	1.7	1208	Spese per acquisti di beni e servizi relativi agli organi decentrati

ALLEGATO N

(RISULTANZE DEL CONTO GENERALE DEL PATRIMONIO)

CONTO GENERALE DEL PATRIMONIO

La consistenza dei singoli conti accesi ai componenti attivi e passivi al 31 dicembre 2013 è la seguente:

Attivita' finanziarie		
- oro e argento monetario (non monetato)		
- diritti speciali di prelievo		
- biglietti, monete e depositi	0,00	
- titoli diversi dalle azioni, esclusi gli strumenti finanziari derivati	4.071.000.000,00	
- strumenti finanziari derivati		
- societa' finanziarie bancarie (az. quotate)		
- societa' finanziarie non bancarie (az. quotate)		
- societa' non finanziarie (az. quotate)	11.761.402.903,13	
- societa' finanziarie bancarie (az. non quotate)	22.671.053,17	
- societa' finanziarie non bancarie (az. non quotate)	13.442.556.430,62	
- societa' non finanziarie (az. non quotate)	47.728.080.262,23	
- altre partecipazioni	183.366.375.163,92	
- quote dei fondi di investimento	1,00	
- crediti di tesoreria	123.762.683.633,89	
- residui attivi per denaro presso gli agenti della riscossione	39.340.876.718,42	
- residui attivi per denaro da riscuotere	221.782.845.261,32	
- anticipazioni attive	58.543.590.919,33	
- altri conti attivi	630.595.949,12	
Totale attivita' finanziarie		704.452.678.296,15
Attivita' non finanziarie prodotte		
- abitazioni	1.562.153.437,93	
- fabbricati non residenziali	33.323.252.508,22	
- beni immobili di valore culturale	20.676.901.915,87	
- opere permanenti destinate alla difesa nazionale		
- altre opere	4.079.724.279,95	
- diritti reali di godimento su beni altrui	83.474.124,31	
- impianti, attrezzature e macchinari	4.740.741.834,01	
- mobili e arredi	829.317.756,67	
- materiale bibliografico	83.369.283,22	
- mezzi di trasporto	3.303.799.724,37	
- armi e armamenti militari	43.771.397.131,39	
- equipaggiamenti e vestiari	8.363.894.551,39	
- strumenti musicali	10.206.285,73	
- coltivazioni ed allevamenti	3.936.856,72	
- altri beni materiali prodotti	4.388.338.930,59	
- diritti di sfruttamento	486.962,88	

- opere dell'ingegno	12.984.837,55	
- altri beni immateriali prodotti		
- materie prime	818.041.777,92	
- prodotti intermedi	97.524,17	
- prodotti in corso di lavorazione	15.726.790,67	
- prodotti finiti	1.970.503,60	
- oggetti di valore	89.012.623,45	
- beni mobili di valore culturale, biblioteche ed archivi	164.196.732.061,14	
Totale attivita' non finanziarie prodotte		290.355.561.701,75
Attivita' non finanziarie non prodotte		
- beni del demanio naturale		
- terreni	4.105.500.117,63	
- giacimenti	94.480.002,72	
- risorse biologiche non coltivate	292.844,26	
- brevetti		
- contratti trasferibili		
- avviamento di attivita' commerciali		
- diritti d'autore		
Totale attivita' non finanziarie non prodotte		4.200.272.964,61
Passività finanziarie		
- debiti di tesoreria	589.318.607.580,33	
- residui passivi	84.216.341.324,65	
- debiti redimibili	1.588.304.033.346,01	
- debiti diversi	263.167.223.780,85	
- riserve tecniche dei fondi di pensione		
- anticipazioni passive	35.994.904.120,94	
- altri conti passivi		
Totale passività finanziarie		2.561.001.110.152,78
Eccedenza delle passività sulle attività al 31 dicembre 2012		1.533.750.654.942,42
Miglioramento delle attività	19.291.810.576,51	
Peggioramento delle passività	47.533.752.824,36	
Eccedenza delle passività sulle attività al 31 dicembre 2013		1.561.992.597.190,27
Peggioramento patrimoniale		28.241.942.247,85

PAGINA BIANCA

ALLEGATO O
(CONTO DEL PATRIMONIO:
RISULTANZE DEI CONTI DELLE AZIENDE AUTONOME)

ISTITUTO AGRONOMICO PER L'OLTREMARE*(risultanze in euro)***Conto patrimoniale****Attività finanziarie**

Aumento	4.883.780,76
Diminuzione	4.888.082,38
Saldo	(-) 4.301,72

Attività non finanziarie prodotte

Aumento	26.763,72
Diminuzione	0,00
Saldo	(+) 26.763,72

Attività non finanziarie non prodotte

Aumento	0,00
Diminuzione	0,00
Saldo	0,00

Saldo attività

(+) 22.462,00

Passività finanziarie

Aumento	1.776.350,80
Diminuzione	2.305.314,24
Saldo	(-) 528.963,44

Saldo passività

(-) 528.963,44

Miglioramento delle attività 22.462,00

Miglioramento delle passività 528.963,44

Miglioramento a fine esercizio 2013 551.425,44

A seguito delle sopraindicate risultanze, la consistenza dei singoli conti accesi ai componenti attivi e passivi del patrimonio dell'Istituto presenta, al 31 dicembre 2013, i seguenti dati:

Attività finanziarie

a) Biglietti, monete e depositi	6.104.845,74
b) Crediti: <i>Residui attivi per denaro presso gli agenti della riscossione</i>	87.725,00
<i>Residui attivi per denaro da riscuotere</i>	87.725,00
c) Altri conti attivi: <i>Depositi cauzionali diversi</i>	0,00
Totale attività finanziarie	6.192.570,74

Attività non finanziarie prodotte

a) Capitale fisso\beni materiali prodotti: <i>Impianti, attrezzature e macchinari</i>	3.711.516,16
<i>Mobili e arredi</i>	648.416,53
<i>Materiale bibliografico</i>	1.652.178,19
<i>Mezzi di trasporto</i>	89.719,34
<i>Altri beni materiali prodotti</i>	373.417,39
Totale attività non finanziarie prodotte	3.711.516,16
Totale generale attività	9.904.086,90

Passività finanziarie

a) Debiti a breve termine\residui passivi <i>Residui passivi propri</i>	5.090.126,32
<i>Residui passivi di stanziamento</i>	0,00
<i>b) Altri conti passivi</i>	0,00

Totale passività finanziarie	5.090.126,32
-------------------------------------	---------------------

Eccedenza delle attività sulle passività al 31 dicembre 2013	4.813.960,58
---------------------------------------------------------------------	---------------------

Eccedenza delle attività sulle passività al 31 dicembre 2012	4.262.535,14
Miglioramento patrimoniale	551.425,44

PAGINA BIANCA

ALLEGATO P

(CONTO DEL PATRIMONIO: POSTE ED ALLEGATI NON REGOLARI)

PROSPETTAZIONE POSTE IRREGOLARI
ESERCIZIO: 2013

CODICE DI STATO POSTA

Amministrazione		Consistenza al 31/12/2013	Aumento/ Diminuzione
Posta/Allegato			
POSTE CON ALLEGATI IRREGOLARI			
7 - MANCATO AGGIORNAMENTO DEI VALORI ISCRITTI			
020 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE			
AA GA AA AA BA/11	INSUD - SOMME DA EROGARE AL FONDO DI ROTAZIONE DELL'INSUD. DECRETO LEGISLATIVO DEL 3 APRILE 1993 N. 96 ART. 11	46.755.000,00	458.000,00 - 0,00
AA GA AA AA BA/15	FONDO ROTATIVO PER LA CONCESSIONE DEI MUTUI ALLE IMPRESE A TASSO AGEVOLATO. DECRETO LEGISLATIVO 21 APRILE 2000, N. 185 ART. 23.	964.740.338,00	4.840.930,00 - 0,00
Totale per cod. irr. 7 e amm. 020		1.011.495.338,00	5.298.930,00
Totale per cod. irr. 7		1.011.495.338,00	5.298.930,00
10 - IRREGOLARITA' DEI RESIDUI ATTIVI DEL CONTO DEL BILANCIO CHE SI RIFLETTE SULL'IMPORTO COMPLESSIVO DEGLI STESSI, ISCRITTI NEL CONTO DEL PATRIMONIO			
020 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE			
AA FA AA BA AA	ENTRATE CORRENTI	38.759.715.454,67	23.181.057.567,82 - 20.059.438.504,60
AA FA AA BA BA	ENTRATE IN CONTO CAPITALE	580.965.318,83	160.286.852,35 - 129.371.016,90
AA FA AA BA CA	ENTRATE DA RIDUZIONI DI ATTIVITA' FINANZIARIE	195.944,92	4.015.389,53 - 4.004.609,87
AA FA AA CA AA	ENTRATE CORRENTI	218.465.958.322,54	72.423.972.665,49 - 58.215.212.229,37
AA FA AA CA BA	ENTRATE IN CONTO CAPITALE	2.937.201.086,50	463.745.324,16 - 63.210.147,13
AA FA AA CA CA	ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	379.685.852,28	87.521.308,19 - 3.270.151,69
Totale per cod. irr. 10 e amm. 020		261.123.721.979,74	17.846.092.447,98
Totale per cod. irr. 10		261.123.721.979,74	17.846.092.447,98